یک برگ رسم کرد و مقیاس آن را به ازای هر هزار قدم یک‌بند شست قرار داد. این نقشه تا دو فرسخی تهران را شامل می‌شد.
به راهنمایی موسیو کرشیش ظرف سه ماه نقشه تهران را کشیدند و مقرر شد که به‌زودی ۱۲۰۰ عدد از این نقشه چاپ شود.

■ **تلگراف میان دو کلاس:** ساعت ۸ روز ۲۴ ماه مه سال ۱۸۴۴ م، برابر ۱۹ اردیبهشت ۱۲۲۳، نخستین پیام تلگراف توسط **مورس** بین واشنگتن و بالتیمور با این جمله شروع شد: «وه که پروردگار ما چه کارهای شگرف دارد»

۱۳ سال بعد، دانش‌آموزان مدرسه دارالفنون به راهنمایی معلم علاقه‌مند فیزیک و شیمی خود، موسیو کرشیش نمساوی (اتریشی) نخستین فرستنده و گیرنده تلگراف را در اسفند ۱۲۳۶ ساختند و با سیم‌کشی میان دو کلاس مدرسه، مخبره آزمایشی تلگراف را در حضور میرزا آقاخان نوری صدراعظم انجام دادند.

■ **فرستادن بالون به هوا:** در دارالفنون آزمایشگاه‌های فیزیک، شیمی و داروسازی دائماً در کار و فعالیت بودند و ترکیباتی از نوع «سولفات دوزنگ، سولفات دوفر، اسید دوپتاس، تترا دار جان و کربنات دوپاس می‌ساختند» (وقایع اتفاقیه، ۱۳۶۹ ق، شماره ۱۰۲: ۳-۱) در کلاس هم نقشه می‌کشیدند و علم و عمل را با هم می‌آموختند.

یکی از کارها تهیه گاز هیدروژن و فرستادن بالون به هوا بود. ناصرالدین شاه در خاطرات خود می‌نویسد: «روز شنبه (۸ ربیع‌الاول ۱۲۹۴ / ۱۸۷۷ م) پنج ساعت به غروب مانده، دو بالون از جلوخان مدرسه معلم خانه آسمان رفت. ما بعد از صحبت با وزرا در باغ، رفتیم بالای شمس‌العماره. حرم هم پشت‌بام اندرون‌ها بودند. کل تهران هم از زن و مرد روی بام‌ها و کوچه‌ها و غیره بودند. بالون اولی قرمز رنگ بود، هوا رفت، اما کم و افتاد در باغ سپهسالار مرحوم.